

**Apel 3/A/VIII/20**  
**Prezydium Okręgowej Izby Lekarskiej**  
**Bydgoskiej Izby Lekarskiej w Bydgoszczy**  
**z dnia 19 marca 2020 r.**

**do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego**  
**w sprawie zorganizowania stomatologicznej pomocy doraźnej, w tym dla osób zarażonych**  
**wirusem SARS-CoV-2 i poddanych nadzorowi epidemiologicznemu**

Prezydium ORL BIL w związku z sytuacją epidemiologiczną zwraca się z apelem o zorganizowanie stomatologicznej pomocy doraźnej, w tym dla osób zarażonych wirusem SARS-CoV-2. Sytuacja stomatologii jest szczególna ze względu na specyfikę świadczeń – blisko 90% świadczeń stomatologicznych przebiega z wytworzeniem aerozolu. W sytuacji epidemii wirusa przenoszonego drogą kropelkową, podmioty świadczące usługi z zakresu stomatologii nie dysponują ani odpowiednimi procedurami ani środkami ochrony indywidualnej które mogłyby zapewnić bezpieczeństwo zarówno pacjentów jak i personelu. Dotychczas stosowane środki ochrony indywidualnej nie zabezpieczają personelu przed zarażeniem wirusem SARS-CoV-2. W związku z powyższym oraz zgodnie z pierwszymi rekomendacjami zarówno podmiotów krajowych (Komisja Stomatologiczna Naczelnej Rady Lekarskiej, Polskie Towarzystwo Stomatologiczne) oraz zagranicznych (American Dental Association, Włoskie Stowarzyszenie Stomatologów) zdecydowana większość podmiotów świadczących usługi stomatologiczne zdecydowała się na zawieszenie przyjęć. Brak dostępu do testów potwierdzających zachorowanie i tym samym możliwość weryfikacji oświadczeń składanych przez pacjentów sprawia, że w podmiotach które zdecydowały się na świadczenie usług w stanach zagrożenia zdrowia i życia, każdy przyjmowany pacjent musi być traktowany jako potencjalny nosiciel SARS-CoV-2. Dlatego apelujemy o umożliwienie dostępu do testów weryfikujących zakażenie dla podmiotów świadczących usługi stomatologiczne oraz do środków ochrony osobistej efektywnie chroniących przed zakażeniem. Jednocześnie w pełni popieramy apele: nr 1/2020 Prezydium Komisji Stomatologicznej Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 15 marca 2020r. oraz apel nr 7/20/P-VIII.

Sekretarz ORL BIL:

  
dr n. med. Radosława Staszak-Kowalska

Prezes ORL BIL:

  
dr n. med. Marek Bronisz